
Monitor Polski Nr 1 8 Poz. 8 i 9 

8 
.. ': 

Rej. 199/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 października 1994 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. , (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w działalności na rzecz 
Polski odznaczeni zostają 

Rej. :201/ 94 

9 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Lenard Casimir, 2. Lenard Myra. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 października 1994 r. 

o nadaniu orderów i odznaczen. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali .w Repub
Iice 'Austrii: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
,RZECZYPOSPOLITEJ P9LSKIEJ 

1. Rakowska Gabriela, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Dobrowolska Irena, 3. ks. Drelichowski Janusz, 4. 
Pawłowski Andrzej, 5. Pohorski Janusz, 6. Żyburtowicz 
Mikołaj, 7. ks. Sojka Herbert, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Republice 
Federalnej Niemiec 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUG I 

8. ArłamowskiJ,erzy, 

obywatelka Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

9. Konwiak Halina, 

I , 

obywatel Republiki Czeskiej 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju polsko
-czeskiej współpracy oraz osiągnięcia w pracy naukowej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZAStUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

10. Valenta Jaroslav, 

obywatel Królestwa Hiszpanii 

za wybitne zasługi w działalności publicystycznej na rzecz 
Polski 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

11. Alvarez Carlos Luis, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Japonii 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej i działalności 
społecznej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

12. ks. Brzostowski Edward, 

obywatel Rezczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczonych 
Ameryki za wybitne zasługi w działalności polonijnej i kom- . , 
batanckiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

13. Zadarnowski Janusz, 

l 



Monitor Polski Nr 1 - 9 - Poz. 9 i 10 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali w Zjed
noczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej: 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej i działalności 
o społecznej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU. ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

14. ks. Świerczyński Stanisław, 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOS PO LITEJ PO LS KI EJ 

15. ks. Zabłudowski Bolesław, 

za wybitne zasługi w działalności w organizacjach byłych 
żołnierzy Armii Krajowej: 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

16. Wałęga Mieczysław, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

17. Habermass Józef. 18. Repuszyna Jadwiga, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Republice 
Zairu 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

19. Kosiński Mieczysław. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

10 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 grudnia 1994 r. o 

w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych poza granicami kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady wypłacania diet i in
nych należności przesługujących pracownikom z tytułu po
dróży służbowych odbywanych poza granicami kraju. 

2. Podróżą służbową odbywaną poza granicami kraju, 
zwaną dalej "podróżą służbową", jest wykonywanie zadania 
w terminie i w państwie określonym przez zakład pracy. 

o § 2. Czas pobytu pracownika poza granicami kraju liczy 
się przy 'podróżach służbowych odbywanych środkami ko
munikacji: 

1) lądowej - od chwili przekroczenia granicy polskiej 
w drodze za granicę do chwili przekroczenia granicy 
polskiej w drodze powrotnej do kraju, 

2) lotniczej - od chwili startu samolotu w drodze za 
granicę z ostatniego lotniska w kraju do chwili lądo
wania samolotu w drodze powrotnej na pierwszym 
lotnisku w kraju, 

3) morskiej - od chwili wyjścia statku z portu polskiego 
do chwili wejścia statku w drodze powrotnej do portu 
polskiego. 

§ 3. Z tytułu podróży służbowej przysługują płatne 
w walutach obcych: 

1) diety, 

2) zwrot kosztów: 

a) przejazdów, dojazdów i usług tragarzy, 

b) noclegów, 

c) innych wydatków, określonych przez kierownika 
zakładu pracy odpowiednio do uzasadnionych po
trzeb. 

§ 4. 1. Dieta jest przeznaczona na pokrycie kosztów 
wyżywienia i inne drobne wydatki. 

2. Wysokość diety za dobę podróży służbowej w po
szczególnych państwach określa załącznik do zarządzenia . 

3. Kwota diety, o której mowa w ust. 2, będzie ulegała 
podwyższeniu stosownie do wskaźnika wzrostu wynagro
dzenia walutowego w grupie zaszeregowania IX b, ustalone
go dla danego państwa na podstawie odrębnych przepisów 
regulujących wynagrodzenia i świadczenia pracowników 
polskich placówek dyplomatycznych i urzędów konsular-

Onych. 

4. Dieta przysługuje w wysokości obowiązującej dla 
docelowego państwa podróży służbowej. 

5. Przy obliczaniu diet stosuje się następujące zasady: 

1) za każdą dobę przysługuje dieta w pełnej wysokości, 

2) za niepełną dobę: 
a) do 8 godzin - przysługuje 1/3 diety, 

b) ponad 8 do 12 godzin - przysługuje 1/2 diety, 
c) ponad 12 godzin - przysługuje dieta w pełnej 

wysokości. 

§ 5. 1. Pracownikowi, który otrzymuje za granicą bez
płatne całodzienne wyżywienie lub gdy wyżywienie opłaco
ne jest w cenie karty okrętowej (promowej), przysługuje 
25% diety ustalonej według zasad określonych w § 4 ust. 5. 

2. Pracownikowi, który otrzymuje za granicą częściowe 
wyżywienie, przysługuje odpowiednio na: 

1) śniadanie - 15% diety, 
2) obiad - 30% diety, 
3) kolację - 30% diety, 
4) inne wydatki - 25% diety. 


